

HOKEJ POLSKI

po turnieju w Krynicy i przed mistrzostwami świata w Davos

Największą bezspornie rewelacją tegorocznego turnieju krynickiego była t. zw. „drużyna kombinowana”, zespół grupujący najbardziej utalentowanych graczy z poza trzech najsilniejszych klubów, t. zn. z poza AZS-u, Legii i Pogoni.

Zadaniem takiego dorywczo dobranego „teamu”, w którego zgranie i wartości boiową nikt nigdy nie wierzy, polega zazwyczaj na dopełnieniu liczby uczestników turnieju do 6-ku, a nadto „przy okazji” ma w nim możliwość zaprawić się kilku lepszych graczy klubów drugorzędnych.

Tym razem jednak owa „kombinacja” przeszła najcięższe oczekiwania; pokonała gładko Legię, uzyskała remis z Pogonią, wykazując swą zdecydowaną wyższość nad temi drużynami; z mistrzem Węgier B. K. E. przez dwie trzecie utrzymała wynik remisowy; z AZS-em do ostatniej minuty gry trzymała się przy stanie 1:0. Jak na drużynę złożoną z samych niemal młodych graczy, są to wyniki wspaniałe.

W tych warunkach uderzać musi wszystkich fakt, że o tyle słabiej wystąpiły w turnieju krynickim te drużyny, które tylko co odbyły zagraniczne tournée w celach treningowych, t. j. Legii i Pogoni.

Aby uniknąć nieporozumień i wyjaśnić, jakim sposobem Legia i Pogoń uzyskały tak dobre stosunkowo wyniki w Austrii, a tak miernie wyglądały w Krynicy wobec „kombinacji” — wyjaśnić trzeba, że trzon tego mieszanego zespołu — Stogowski, Sokółowski i Sabiński — odbyli właśnie tę eskapadę treningową, pierwszy bronił w Austrii bramki Legii, pozostali walczyli w barwach Pogoni.

Na wszystkich drużynach polskich, jakie startowały w Krynicy, znać było wyraźnie początek sezonu. Najdobitniej widać to było na AZS-ie, który stanął do walki w konkurencji międzynarodowej dosłownie po jednym, czy dwu treningach.

Adamowski bez formy! Tupalski po odbytej świeżo chorobie, byli tylko cieniem samych siebie z przed roku. Ani twardości, ani szybkości, ani wytrzymania... Czaplicki, wyjątkowo niepewny — potrafił pokazać tylko dobry styl obrony bramki. Krygier na zmianę — dość dobry i zupełnie słaby, też jeszcze nie wrócił do normy.

Kulej na obronie przedstawiał się stosunkowo dobrze, a jeden

jedyny Kowalski okazał się w lepszej formie, niż był kiedykolwiek. Rezerw — żadnych. Jedyny gracz zapasowy, wstawiony do zespołu AZS-u, poza staniem na offsidzie, nie potrafił

wykazać się niczem. Legia też pokazała się w nie-szczególnym świetle. Jej główną wadą — jeżeli chodzi o całość — to brak ambicji. Odnosiła się wrażenie, że graczom wcale

nie zależy na wyniku, w czym przypominają swych kolegów klubowych piłkarzy.

Atak Legii jest nieproduktywny; jego dotychczasowy filar, Szenajch, gracz o przebojowości

przypominającej Tupalskiego, w tym roku był zupełnie błady i daleki był od utrzymania swej dawnej opinii najlepszego w Polsce gracza z poza AZS-u.

Pastecki i Rvbicki pokazują

połgodowo, jak można w ładnym stylu nie drużynie nie pomagać. Sachs w bramce — dość nierówny, miał jednak dni świetne. Jeżeli czasem grał źle, to znacznym usprawiedliwieniem było dla niego zawsze obrona Leui, bardzo jeszcze słabiutka, złożona z zawodników grających zaledwie drugi sezon w hokeju (Materski, Baryński).

Legia jako całość przedstawia się technicznie nawet nieźle, ale w grze jest miękka i niepewna. Pogoń lwowska okazała się od Legii jeszcze słabsza. Wprawdzie ma więcej werwy i ambicji, ale za to cierpi tak znaczne niedomagania techniczne, że słusznie znalazła się na ostatnim miejscu w turnieju.

Przedewszystkiem więc niema w Pogoni ani jednego gracza, któryby posiadał prawdziwą hokejową technikę jazdy. Obaj Kucharowie, Mauer, Stworzeński jeżdżą kompromitująco słabo i o dziwo — Waclaw Kuchar, bezkonkurencyjny w Polsce panczenista, jest na łyżwach hokejowych netylko nie zwrotny, ale i powolny.

Mauer — tak jak go widzimy dzisiaj — niczem nie usprawiedliwia swego uprzywilejowanego stanowiska wśród rezerwistów zeszłorocznej reprezentacji Polski. Dobrze natomiast przedstawia się bramkarz Wanicki, na którego powinienby P. Z. H. L. zwrócić uwagę. W polu najbardziej wartościowemi jednostkami są Zimmer i Weissberg. Pierwszy bardzo pracowity, spokojnie kombinujący, drugi — lepszy nieco technicznie, ale może mniej produktywny. Jako młodszy wiekiem, większe przedstawia nadzieje na przyszłość i temu zapewne zawdzięcza miejsce w reprezentacji.

Gdyby ktokolwiek niskie cyfrowo zwycięstwa AZS-u nad B. K. E. i nad zespołem wiedeńskim i słabą formę czołowych graczy AZS-u uważał za dostateczną podstawę do pesymistycznych horoskopów na mistrzostwa świata — temu musielibyśmy przypomnieć rok zeszły.

Wtedy przecież tak samo ciężko przychodziło AZS-owi każde zwycięstwo w Krynicy i pierwsze trzy starty zagraniczne kończyły się po 5 — 6 do zera na naszą niekorzyść — a mimo to w lutym w Budapeszcie byliśmy o włos od zdobycia mistrzostwa Europy.

O reprezentację naszą możemy więc i dziś być spokojni.
Tadeusz Semadeni.



DRUŻYNY B. K. E. BUDAPEST I LEGII
 przed meczem hokejowym w Krynicy, który skończył się zdecydowaną porażką warszawian 1:0.



ZWYCIĘSTWO 6:1 HOKEISTÓW WĘGIERSKICH
 nad zespołem Legii (Warszawa) było rewelacją turnieju krynickiego.

